
Forsvarsakademiets Informationsservice

Kom godt i gang
- med at bruge 
EBSCO Host Research Databases

FAKIS AUG 2006



Kom godt i gang med EBSCO FAKIS AUG 2006

2

Vejledning i anvendelse af
EBSCO Host Research Databases

FAKIS Databaser er samlet under EBSCO
Host Research Databases. Det drejer sig om:

Military and Government Collection
– en database med mere end 500 tidsskrifter m.v. hvoraf ca. 400 er i fuld-
tekst. Databasen indeholder primært tidsskrifter og dokumenter, som er 
relateret til international politik, væbnede styrker og forsvarspolitiske emner. 
Visse tidsskrifter er belagt med embargo, som kan være fra 3 uger til 12 
måneder, inden artikler kan læses i fuld tekst. Tidsskrifter med embargo, 
som er relateret til FAKIS kerneområder, kan imidlertid findes i FAKIS EJS, 
hvor de sidste nye tidsskrifter altid kan læses i fuldtekst.

International Security & Counter-Terrorism Reference Center
- en database, som er direkte relateret til international sikkerhed og anti-ter-
rorisme. Det er en levende database, som opdateres en gang om ugen med 
relevante artikler. Foruden artikler, uddrag af bøger, foredrag m.v. indeholder 
databasen et stort antal tidsskrifter, som alle har relation til emnet. 

PsycINFO databasen
vedligeholdes af American Psychological Association og indeholder in-
formationer, artikler, uddrag af bøger samt tidsskrifter relateret til emnet 
psykologi i bredeste forstand.

EJS E-Journals
indeholder artikler og abstracts fra mere end 8.700 tidsskrifter, som er 
optaget i EBSCO Electronic Journals. Det er således muligt at foretages 
søgninger i samtlige tidsskrifter og databaser ved en enkelt søgning. Dette 
stiller naturligvis store krav til det søgekriterium som opstilles, idet der ellers 
vil blive returneret et meget stort antal hits. 

Du får adgang til EBSCO HOST Research Databases ved at gå til FAK hjem-
meside på www.fak.dk og klikke på banneret Forsvarsakademiets Informa-
tionsservice og derefter på ikonet EBSCO HOST Research Databases eller 
via linket: http://search.epnet.com/
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Hvordan søger jeg i EBSCO HOST Research Databases?
Når EBSCO HOST Research Databases åbnes fremkommer en forside, hvor 
du får mulighed for at vælge EBSCOhost Web, som indeholder samtlige da-
tabaser eller, International Security & Counter-Terrorism Reference Center, 
hvis du alene er intereseret i denne. International Security & Counter-Ter-
rorism Reference Center er også indeholdt i EBSCOhost Web. Fordelen ved 
at vælge den alene , er en ny og moderne søgeflade. Fordelen ved at vælge 
at søge i den via EBSCOhost Web, er, at der søges i alle databaser samtidig.

Vælger du EBSCOhost Web fås samtlige databaser med mulighed for 
at udvælge den eller de baser, du ønsker at benytte. Du kan også væl-
ge dem alle med henblik på at foretage en søgning i samtlige baser. 
Når det ønskede er valgt, klikkes på ”Continue,” og du kan fortsætte.
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Ønsker du udelukkende at benytte dig af International Security & Counter-
Terrorism Reference Center med en nyudviklet søgeflade, klikkes på linket 
hertil. Brugerfladen åbnes med en søgeflade som vist nedenfor.

Denne søgeflade giver dig et bedre overblik og mulighed for mere præcist 
at søge i konkrete medier og generelle emneområder. Du kan, som det var 
tilfældet i EJS, etablere din egen profil ved at benytte ”Sign In.” og har du 
etableret din egen profil i en af databaserne, vil denne være gældende for 
samtlige databaser. 

Vælger du alene Military & Government Collection i EBSCOhost Web, kan 
du fra denne database skifte til en anden eller samtlige databaser. Det gør 
du i feltet under søgefelterne. Det er således ikke nødvendigt at gå tilbage 
til EBSCOhost Web forside for at skifte til en anden database.
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EBSCOhost Web åbner altid med en avanceret søgeflade. Under fanebladene 
øverst i billedet kan du søge på nøgleord, emner, tidsskrifter, leksikon (The 
American Heritage® Dictionary, 4th Edition) eller billeder. Den avancerede 
søgeflade giver dig mulighed for at præcisere søgninger med henblik på at 
give så få men præcise svar som muligt. 
De enkelte tidsskrifter finder du ved at vælge den grønne knap ”Publika-
tions” og anføre tidsskriftets titel i feltet ”Browse Publications.” Du kan 
også benytte dig af den alfabetiske liste, men det vil tage lidt tid, idet der 
er mere end 500 titler.

Benyttes ”Subjects” i forbindelse med søgninger, indsnævres søgningen 
ligeledes, men er mere præcis.

Søgefladerne for de øvrige databaser er i princippet opbygget på samme 
måde som i Military & Government Collection, hvorfor disse ikke vil blive 
omtalt i detaljer. Såfremt du ikke har oprettet en personlig profil og arbejder 
i denne, vil alle dine søgninger samt materiale gemt i mapper blive slettet 
i det øjeblik, du går ud af EBSCOhost Web.
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Hvordan opretter jeg en personlig profil?
Ønsker du at gemme søgninger, artikler m.v. til evt. senere brug, og ønsker 
du at blive orienteret om nye tidsskrifter, så skal du oprette en personlig 
profil. Det gøres ved at klikke på ”Sign In to My EBSCOhost” og give de 
relevante oplysninger. Søgninger, artikler m.v. gemmes ved at sende det 
til ”My Folder”, hvor oplysningerne vil blive gemt.

Oplysninger der sendes til ”My Folder” gemmes under relevante overskrifter, 
som anført i billedet ovenfor.

Hvordan laver jeg en ”Alert”?
Besked om nye numre af tidsskrifter i databasen får du ved at etablere 
en ”Alert” på det pågældende tidsskrift. Tidsskriftet findes i basen, og der 
klikkes på ”Alert” i øverste højre hjørne af billedet, hvorefter en formular 
udfyldes.

”Alert” kan være aktiv fra 1 til 12 måneder. Umiddelbart før udløb modtages 
en mail, hvor man kan forlænge ”Alert.”

Under ”Alert results format” angiver du, hvorvidt du ønsker link til ind-
holdsfortegnelsen i tidsskriftet - vælg  ”Brief” - eller om der skal være et 
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de enkelte artikler med angivelse at titel – vælg ”Detailed”. Der angives den 
e-mail adresse, hvortil mailen skal sendes samt et ”Subject”, som er til eget 
brug. Når skemaet er udfyldt, klikkes på ”Save.” Ovennævnte procedure 
følges for de enkelte tidsskrifter, hvor ”Alert” ønskes etableret.   
Hvad angår e-mail adresse skal det bemærkes, at links til fuldtekst adgang 
alene gives fra Svanemøllens Kaserne eller et af de militære biblioteker. 
Har du et Brugernavn og Password, kan du logge på EBSCOhost Web fra 
din hjemmecomputer. 
I øvrigt er ”Help” funktionen yderst brugervenlig og detaljeret.




